
Professori ordinari  
Brownlees Nicholas nicholas.brownlees@unifi.it 
Collini Patrizio patrizio.collini@unifi.it 
Garzaniti Marcello marcello.garzaniti@unifi.it 
Manzini Maria Rita mariarita.manzini@unifi.it 
Pellegrini Ernestina ernestina.pellegrini@unifi.it 
Sagiyama Ikuko ikuko.sagiyama@unifi.it 
Saracgil Ayse ayse.saracgil@unifi.it 
Svandrlik Rita rita.svandrlik@unifi.it 
Tottossy Beatrice beatrice.tottossy@unifi.it 
Vezzosi Letizia letizia.vezzosi@unifi.it 
Zatelli Ida ida.zatelli@unifi.it 
Professori associati  
Ballerini Monica monica.ballerini@unifi.it 
Ballestracci Sabrina sabrina.ballestracci@unifi.it 
Cioni Fernando fernando.cioni@unifi.it 
Fanfani Massimo massimo.fanfani@unifi.it 
Fantaccini Fiorenzo fiorenzo.fantaccini@unifi.it 
Farina Annick annick.farina@unifi.it 
Graziani Michela michela.graziani@unifi.it 
Landi Michela michela.landi@unifi.it 
La Spisa Paolo paolo.laspisa@unifi.it 
Manetti Roberta roberta.manetti@unifi.it 
Meli Marco marco.meli@unifi.it 
Pallotti Donatella donatella.pallotti@unifi.it 
Panunzi Alessandro alessandro.panunzi@unifi.it 
Pedone Valentina valentina.pedone@unifi.it 
Samson Christina Muriel christina.samson@unifi.it 
Siedina Giovanna giovanna.siedina@unifi.it 
Solis Garcia Inmaculada inmaculada.solis@unifi.it 
Spignoli Teresa teresa.spignoli@unifi.it 
Vuelta García Salomé salome.vueltagarcia@unifi.it 
Ricercatori  
Castorina Miriam miriam.castorina@unifi.it 
Fastelli Federico federico.fastelli@unifi.it 
Fiore Arianna arianna.fiore@unifi.it 
Fraccaro Francesca francesca.fraccaro@unifi.it 
Franco Ludovico franco.ludovico@gmail.com 
Funari Fernando fernando.funari@unifi.it 
Gambacorti Irene irene.gambacorti@unifi.it 
Innocenti Barbara barbara.innocenti@unifi.it 
Natali Ilaria ilaria.natali@unifi.it 
Nicolás Martínez Carlota carlota.nicolas@unifi.it 
Pieralli Claudia claudia.pieralli@unifi.it 
Rossi Valentina valentina.rossi@unifi.it 
Turi Nicola nicola.turi@unifi.it 
Vergari Romina romina.vergari@unifi.it 
Wegener Anna wegener@acdan.it 
Professori a contratto  
Albanese Noemi noemi.albanese@unifi.it 
Antonielli Arianna arianna.antonielli@unifi.it 
Berti Camillo camillo.berti@unifi.it 
Brunetto Katia katia.brunetto@unifi.it 
Cucinelli Diego diego.cucinelli@unifi.it 



Da Silva Valente Carla Marisa marisa.valente@unifi.it 
Dal Pozzo Lena lena.dalpozzo@unifi.it 
Ferrari Giorgia giorgia.ferrari@unifi.it 
Francesconi Elisa elisa.francesconi@unifi.it 
Grassi Samuele samuele.grassi@unifi.it 
Maraucci Tina tina.maraucci@unifi.it 
Mazzini Elena elena.mazzini@unifi.it 
Porro Simona simonaagnese.porro@unifi.it 
Sciglitano Maria Rosaria mariarosaria.sciglitano@unifi.it 
Stanganini Laura laura.stanganini@unifi.it 
Traini Cheti cheti.traini@unifi.it 

 
Collaboratori ed esperti linguistici  
Aurigi Eberhart Beatrix Simone beatrix.eberhart@unifi.it 
Brand Johanna johanna.brand@unifi.it 
Briskin Dror dror.briskin@unifi.it 
Büchel Christiane christiane.buechel@unifi.it 
Cancho Sopena Clara ccancho@unifi.it 
Dal Pozzo Lena lena.dalpozzo@unifi.it 
Delay Nancy nancy.delay@unifi.it 
Dvizova Irina irina.dvizova@unifi.it 
Dvorak Deidra Anne deidraanne.dvorak@unifi.it 
Fedotova Svetlana svetlana.fedotova@unifi.it 
García Rodríguez Coral coral.garciarodriguez@unifi.it 
Gasanova Mijat Marina marina.gasanovamijat@unifi.it 
Gilbert John john.gilbert@unifi.it 
Gott Vlatka vlatka.gott@unifi.it 
Guo Yuanping yuanping.guo@unifi.it 
Haglund Yrja yrja.haglund@unifi.it  
Hiba Samar samar.hiba@unifi.it 
Imai Hiromi  hiromi.imai@unifi.it  
Jurado Santos Agapita ajurado@unifi.it 
Kapacsy Kinga kinga.kapacsy@unifi.it 
Karatas Pinar pinarkaratas84@gmail.com 
Kobayashi Reiko reiko.kobayashi@unifi.it 
Kruse Angelika Maria angelika.kruse@unifi.it 
Lazzaro Philomena filomena.lazzaro@unifi.it 
Lestournelle Patrice patrice.lestournelle@unifi.it 
Lomnitz Sacha Henri sachahenri.lomnitz@unifi.it 
Martini Isabella isabella.martini@unifi.it 
McLachlan Karen karen.mclachlan@unifi.it 
Montserrat Martínez Pau montserrat@unifi.it 
Nergaard Siri siri.nergaard@unifi.it 
Pereira Da Silva pereiradasilvaregina24@gmail.com 
Rentrop Paul paulalfred.rentrop@unifi.it 
Richardson Christine christinediane.richardson@unifi.it 
Rives Marc marcjean.rives@unifi.it 
Sainsbury Elizabeth elizabethjane.sainsbury@unifi.it 
Shereen Hugues hugues.sheeren@unifi.it 
Sherman Elizabeth Rose elizabethrose.sherman@unifi.it 
Torrente Sánchez Guisande Francisca franciscaange.torrentesanchezguisande@unifi.it 
Tourres Josiane josianejeanne.tourres@unifi.it 
Williams Louise louisejayne.williams@unifi.it 
Wyrembelski Marcin marcinrobert.wyrembelski 



Zhukova Natalia natalia.zhukova63@gmail.com 
Rappresentanti studenti  
Cartoni Valeria valeria.cartoni@stud.unifi.it 
Frosini Anna anna.frosini@stud.unifi.it 
Marasco Luigi luigi.marasco@stud.unifi.it 
Poli Sara sara.poli3@stud.unifi.it 

 


